Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

           REQUERIMENTO Nº 39/2013

  Luiz Fernando Colucci Júnior, Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, usando suas prerrogativas, requer à Mesa,

ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto à

LIGHT - Serviços de Eletricidade S/A, pleiteando que se faça a cessão de

um terreno em forma de comodato de uma área localizada na Rua Miguel

Barbosa Leite, Rosa Machado, 1º distrito deste município.
    Sendo Rosa Machado um bairro basicamente

rural, com uma considerável distância da sede do município e com  pouco

entretenimento para a população, verificamos que esse terreno tem sido

utilizado há muitos anos como campo de futebol, e seria um ganho social

fantástico para aquela comunidade, e também a possibilidade real de

melhorias das condições estruturais daquele espaço tais como área de

lazer, iluminação e alambrado.

       SALA DAS SESSÕES, em 19 de março de 2013.

LUIZ FERNANDO COLUCCI JÚNIOR

                        -Vereador-